**I**l p̄t ap̄ius sacerdos possit vbiq̄ suū subditū  
audire et absoluere: R. fm car. in di. cle. dudum.  
q̄ aut loquimur de p̄fessore nō ap̄io. h̄ extraordi-  
nario. vt in istis deputat̄: vt sunt mendicantes. et  
isti audiūt p̄fessiones de peti⁹ vbiq̄ p̄missas intra  
territorium. et vbiq̄ p̄fuerit audire subditū  
suū et absoluere in foro p̄niali. q̄ in his q̄ sine stre-  
pitū sunt nullius territoriū ledit. ar. d. of. le. c. pe.  
et si. Aut loquimur de p̄fessore nō ap̄io. h̄ extraordi-  
nario. vt in istis deputat̄: vt sunt mendicantes. et  
isti audiūt p̄fessiones de peti⁹ vbiq̄ p̄missas intra  
territorium. q̄ hec sunt voluntarie iuriditōl. h̄ extra  
territorium predicti non p̄nt absoluere: p̄ vbum. d.  
cle. bi extra ciuitates et dioceles. h̄ de hoc. j. Hoc  
tūc v̄tute p̄nitatōs facte fm formā. d. cle. Si tūi  
dicti ordinarij ampliore grām facere vellēt. p̄nt si-  
ne dicta p̄nitatione. Ac eriam isti mēdicantes sine  
p̄nitatione facta possint audire p̄fessōes subditō-  
rum parochialium sacerdotū de eoꝝ lnia: sicut po-  
terant ante. d. cle. dudum.

**I**l p̄t audientia p̄fessionum possit alteri p̄mitti  
R. fm Lbo. si alijs idcirco nō possit audire cō-

fessionem alterius. q̄ non h̄i iurisditōz in ipsoꝝ q̄  
audiendi sunt. p̄t ei cōmiti p̄ quēcunq̄ h̄item  
iurisditōz in ipsoꝝ. Si aut̄ alijs nō possit audire:  
q̄ nō h̄i executōz ordinis nō p̄t sibi p̄cedi vt con-  
fessiones audiat nūl p̄ cum q̄ hoc impedimentū  
remouere p̄t. Impediti aut̄ in executōe ordinū:  
sunt interdicti suspensi. vel degdati et publice ex-  
communicati.

**I**l p̄t aut̄ h̄i lniaz vt possit alieno sacerdoti p̄fi-  
teri: possit eligere quēcunq̄ sacerdotē. Ista q̄ est  
q̄tidiana. nāz multotiens dāt simpli lnia pochian-  
no: eligendi libi p̄fessorem quēcunq̄ voluerit. Alii  
v̄tute h̄i lnia possit eligere mēdicantes: q̄ nō h̄i  
curam in actuvel sacerdotē simplicē q̄ non h̄i cu-  
ram nec eccl̄ia. Glo. in di. c. ois. et glo. in cle. j. d. p̄-  
ui. volunt q̄ si dāt parochiano facultas eligendi libi  
p̄fessore: q̄ nō poterit eligere religiosum vel pre-  
b̄ter non h̄i item curam aīaz actu. Idem tenet  
pau. distinguens. q̄ aut. p̄p̄i sacerdos p̄mittit sa-  
cerdoti extraneo vt audiāt p̄fessiones subditū sui.  
et tūc nō est vis. an h̄eat curam aīaz vel ne. q̄ hoc  
nō facit iure. p̄p̄i. h̄ tanq̄ delegat p̄p̄i sacerdoti  
et sane de offi. dele. Aut dāt lniaz parechiano suo.  
vt possit eligere p̄fessorem. et tūc p̄cedit dicte glo.  
et tūc nō sit delegat p̄p̄i sacerdotis. et q̄ p̄vi  
am. progratōis se illi subiicit. h̄ cū ille nō h̄eat p̄ se  
etram nō p̄t fieri. progratōis: q̄ pauator. p̄lenius  
non p̄t facere cū indicē q̄ nulli p̄est iurisditōi. c.  
significati de fo. p̄p̄i. Et banc opinionē sequit pa-  
nor. in di. c. omnis. et in di. cle. j. dicens q̄ dictam  
opinionem sequunt p̄mitter doct. h̄i renocat  
postmodum dictam opinionem dices nouissime  
repperisse. Mo. in ti. de pe. et re. tenentem p̄num.  
dicit enī q̄ ex quo sacerdos h̄i p̄stātem clauis h̄i  
etiam p̄stātem ligandi et soluendi. quam recipit in  
sua ordinatione. vt in. S. ecce. xv. q. i. Exercitium  
aut̄ non h̄i nisi ex defectu subiectoz. Onde ex q̄ le-  
gitime alijs illi se subiicit: p̄t suam in illum p̄stā-  
tem exercere. Et dicit panoz. q̄ hoc sibi nouissime  
plauit. Jura aut̄ in p̄num allegata p̄ glo. et doct.  
loquitur de non h̄i p̄tis iurisditōz. Secus aut̄  
in eo q̄ h̄i illaz habitu. nec exercitium est infictum  
nisi defectu subiectoz. ad hoc. adducit q̄d legi⁹ in  
l. j. ff. de iudi. vbi p̄t q̄ istoz iurisditio non h̄i  
subditos actu p̄t p̄ alios protogari. hec pan.  
Et hic nota.

**I**l p̄t fratrib⁹ p̄dicatorib⁹ et minorib⁹ liceat con-  
fessiones audire: R. fm Lbo. in cle. dudum de  
sepul. q̄ sic refutatis tamen his que ponunt in di.  
cle. Requirit enī quo ad ordinem minoz. vt mini-  
stri vel custodes vel plati p̄dicatoroz p̄ levē p̄ alios  
accedant ad p̄nitiam platoz: in quoz ciuitatib⁹ v̄l  
dioceſib⁹ h̄i loca petituri humiliſ. vt de eoz licē-  
tia. gr̄a et beneplacito p̄fessores quos elegerint va-  
leant volentium sibi p̄fiteri p̄fessiones audire. pe-  
nitentias imponere. ac beneficium absolutionis  
impendere.

**I**l querit p̄mo an fratres deputandi ad p̄fessio-  
nes audiendas possint eligi arte licentias p̄nitiam  
a prelatis. hoc est an sit necesse petere licentiam ele-  
gendi p̄fessores: R. fm Lbo. vbi. s. et non. quis

# Confessio.ij.

potestas eligendi pfectores nō dependet a voluntate ordinariorū: sed fratribus. Et ideo ipi ministri et custodes possunt hoc facere sine alia requisitione. Sufficit ergo quo ad substancialia seruerit forma. s. in pcessione hancetis sup audiēdis confessionibz. Illa aut̄ tria substancialia q̄ peti debent sunt hec. s. pfectiones audire; penitētias imponē; ac bñficiū absolutionis impendere. Et ideo pfecto illa tria seruata est forma. d. cle. t̄ nihil aliud requiri fīm Mar. et Zen.

**C** Secundo quero in eo q̄ hāc potestatez pntandi fratres pmittit aliquibz platis ibi nomiatis. s. ministri t̄ custodibz quo ad minores. Enī liceat alijs pnta guardianis. Glo. in verbo custodes dicit q̄ nō licet pfecti ministri t̄ custodes possint p se pferre ad plementā prelatorū ac etiā p alios. t̄ ita mittere possent guardianū. licet ip̄e guardianus sua autoritate hoc facere nō posset.

**C** Tercio an ministri t̄ custodes possint psentare pfectores p alios? dic q̄ sic p tex. ibi repsentent vel faciat plementū. Et ideo q̄ non dicit p quem fieri potest p quēcumq;.

**C** Quarto quero de quibz platis loquit̄ ibi plato. rū coridem: Rū. fīm Lar. vbi s. q̄ plati: quibus debent tales pntari intelligunt̄ illi qui in loco habent iurisdictionē epalem vel quasi. Ita q̄ nulli dioceſano sublin̄t ip̄i nec eoz subditi. t̄ hoc tenet etiā pau. Et sic quo ad tales nō sufficeret licentia dioceſani.

**C** Quinto quero an licentia possit peti a prelato extra territoriū: Pau. dicit q̄ sic: cum sit voluntate iurisdictionis.

**C** Sexto quid si vacat sedes: Pau. dicit q̄ prius petetur a capitulo.

**C** Septimo qd si nō p̄t bñi copia plati vel est excommunicat̄: suspeſus: vel interdictus: Pau. dicit q̄ prius petet a suo vicario in spiritualibz si habet. de tem. or. in. vi. c. cum nullus. f. epo. Si nō habet t̄ maliciose hoc fecit forte possunt eligere sine licentia dicit tū tutus adire papā vel supiorem eius. it. q. iii. cum simus. Secundo casu cum platus est excōmunicat̄: t̄c. dicit Pau. q̄ adibit is q̄ habet supplerē defectū ad hoc de coē. p. q̄ diuerſitatem.

**C** Octavo an bñusmodi fratres electi debeant psonaliter psentari. Enī vo sufficiat q̄ verbaliter vel per alii pfectē: Glo. in. d. cle. vult q̄ requiretur psonalis psentatio. Et intellige quādo prelati hoc perunt. Et hoc videat innuere tex. in. s. numeris ibi q̄ si forte t̄c. vbi habeb̄ q̄ dicti prelati possunt bñusmodi pfectores refutare. Et si hoc ergo necessaria est pnta corporalibz nō em̄ possunt eos reprobarē nisi eos videat t̄ examinet de sex qualitatibz qui ponunt̄ in tex. Si tū sine causa rōnabili nollent admittere vel dare licentia fīm zen. tunc fratres auctoritate pna possunt audire pfectores Dicit enim istos sine causa non posse repellē. nam q̄ causam p̄dicendi nō habet debet haberi. p volente de ap. suggestum.

**C** Nonno quero infra quātū t̄pus a die psentationis p̄t platus aliquęz deputatū repellere. So. pſtitutio Inter ciuitates dicebat intra triduum quod

erat rationabile. sed cu sit sublata. Land. dicit hoc esse arbitriū de offi. dele. de causis.

**C** Decimo quero si uno remoto alius subrogat̄ qui etiam rejicit̄. Glo. soluit q̄ etiam ex causa p̄t sine causa non.

**C** Undecimo si plati cum isti offerunt̄ rūdēt̄ q̄ nolunt admittere dicētes non pfectentes: q̄ nolunt admittere. videat q̄ sine alia pfectatione possunt pntandi p̄ q̄s nō stetit pfectores audire.

**C** Duodecimo qro si omitta pma oblatōne de q̄ s. ibi generales t̄c. veniunt pfectentes cu fratribus corā pfectis t̄ petant eos admitti. Land. tenet q̄ teneat p. c. cauſam de refaci. p hoc ista littera que nihil exigit nisi q̄ pfectent̄.

**C** Terciodecimo. Quid si plati nō recusant dāre licentia: h̄ ne pcedūt. Glo. dicit q̄ post trinam regitationē locū h̄z pntlegū de q̄ hic.

**C** Quartodecimo qro in hoc qd dicit. q̄ possit audire pfectores sibi pfecti volent̄ t̄ sic omnū volentū cum generalit̄ loquaf. cu tū sint aliq̄ religiosi qui fīm statuta suow ordinū pfecti non possunt nisi suis platis. Glo. soluit q̄ p̄ hanc pfectio nē nō ppendunt̄ illi. Sed Land. dicit q̄ audire possunt pfectores quodūcū in casibz in quibus absolui possent a suis curatis. Et hoc etiam si sine religiosi exempti scholastici vel nō. q̄ hec est quedam gratiosa t̄ specialis pntio q̄s papa in fauorem aiap. ex plenitudine potestat̄ ordinat̄ que in nullo subiacet vel dependet ab alijs formulis p̄missionibz cōmuniū statutis. Sed car. dicit verū esse qd dicit glo. quam tenet Pau. dī. q̄ in religiosis non habet locū pstitutio dicte cle. si statuta religiosorū eis phabent cōfiteri alij q̄s suis platis: q̄i non habent velle de elec. si religiosus. li. vi. Non possunt ergo dici volentes.

**C** Quintodecimo qd si ep̄ns ppendit cum fratribus sup numero quē dicit exceedere. Glo. dicit q̄ ep̄ns p̄t rejecere si vltra modū solitū pfectent nec hoc exigit populi multitudine. Recipier̄ ḡ ep̄s numerū q̄ sibi videat de reliq̄s recurrat̄ ad arbitriū boni viri. i. iudicis q̄ dī esse mediū fīm Lar.

**C** Sertodecimo nūquid fratres pntati pfectis vt s. possint audire pfectores subditōrū extra ciuitates vel dioceſes. talū platonū: Rū. fīm Lar. q̄ nō p̄tex. ibi. extra ciuitates t̄ dioceſes. in quibz fuerint deputati p̄ quas eos volumus t̄ non per pnuincias deputari pfectores nullaten̄ audituri. Et sic intra ciuitates t̄ dioceſes deputati possunt sine aliqua limitatiōne qui sic deputati vbi licet adire pnt pfectores etiam in domibz secularibz cōtradicentiibz etiā sacerdotibz parochialibz. nazēr quo phabent extra pntitū intra. ar. j. q. j. extra caſtolicā. nā quicqđ est intra limites cedit limitatio de le. iii. l. patron. f. Sempronio.

**C** Decimoſepimo nūquid ministri p se vel per alios possint psentare fratres pfectores cōmoiantes extra dioceſes. Glo. dicit q̄ sic. dūmodo ip̄m locus sit vicinus dioceſi. Exemplificat glo. dices. dato q̄ fratres non haberēt locū inutine possent tū plati ab ep̄o mutine petere licentia t̄ p̄ ip̄a dioceſi electi onem facere.

# Confessio.ij. Fo. XXXIX.

**D**ecimo octavo an frēs cōfessores audire valeat sine hmōi pītatione; dic q̄ sic si frēs vel illi qui voleant cōfiteri h̄is licētiā a p̄no sacerdote; q̄ tales tunc sunt in dispositione. c. oīs de pe. et re. q̄ nō est sublata nec correcta p̄ cle. dudum.

**D**ecimonono nūquid postq̄ plati cōcesserunt licētiāz frātrīz pītatis audiēti p̄fessiones possint reuocare? R̄. Glo. dicit q̄ sine cā reuocare non possunt. Idem Pau. et Zen. et Lar.

**D**igēlimo an talis cōcessio expirat p̄ mortē concedēti, rotū sit ep̄alis vel papalis? R̄. fm. Dir. li. i. n. xv. q̄ p̄ mortē concedēti non expirat. q̄ papalis q̄ talia durare facit ar. extra de trāslac. venies et q̄ iure coi approbata. Et iō sequit q̄ potius sint papales et ap̄lici quāsi videntes p̄tate epi. p̄ papam fratris concessa p. d. cl. Nec ob. d. cle. in. f. statui mus. q̄ illud sit. ppter quandā reuerentia et honorem qui epis impēdit in recōpensatione relaxate sup hoc subiectiōnis ab eis. Et q̄li in memorā naturalis vinculi, et ppter vestigia et reliquias que adhuc remanēt petit potius cocessio ista ab epis q̄, p̄ pter alind. Et si plati nō concederet nihilominus hoc haberet. Et sic p̄bent nūdū ministeriū in cōfessio dicitur minister in baptizando.

**D**igēlimo primo q̄ro quid sit dyocesis? Dic fm Lar. q̄ di diuilio q̄ termini ep̄atū diuidunt.

**D**igēlimo sedo quero an frātres pītati in audiētiis cōfessionib⁹ debeatē h̄i licētiā sacerdotis parochialis. Glo. in verbo libere dicit q̄ nō est neccesse licētiā sacerdotis h̄i. Idem Pau. Idem Lar. lg. in. d. c. oīs teneat cōtrariū. Sed Jo. an. put̄ recitat Panor. in. d. c. oīs dicit q̄ p̄riū gloe est terminati p̄ extrauagantē. Jo. xxi. q̄ incipit. Vas elec̄tōnis. p̄dicta etiā glo. p̄ Clementē quartū. tanq̄ oīno sala fuit damnata p̄ extrauagantē q̄ incipit. Quidam temere.

**D**igēlimo tertio. vtrū p̄fessi dictis frātri b̄ teneant iterū p̄fiteri. p̄no sacerdoti. Glo. dic q̄ nō. Et ita determinat q̄. d. extrauagantē. Vas electionis.

**D**igēlimo quarto an pītatio facta p̄ ministros valeat q̄ ad cōfessores qui post tale pītationē elec̄tū sunt? Dic q̄ in hoc debet attēdi forma petitiōis et cōcessiōis. Si em̄ petatur ab ordinariis ut placet habilitare quo scūq̄ cōfessores p̄tites et futūros. q̄s dicti frātres elegērunt ad audiētias cōfessiones in dyocesi sua. Sic dico q̄ valebit quo ad oēs. Secus aut si petere soli licētiā quo ad cōfessores actu cōfiteētes; vel hmōi.

**D**ixim in aliquo casu possit quis cōfiteri alteri q̄ p̄no sacerdoti? R̄. Hosti. ponit octo casus in qm̄b⁹ p̄ quis audire cōfessionē alterius parochialis. Primus q̄ p̄p̄is sacerdos est oīno indicētis et ignarus de pe. di. vi. placuit. nā qui vult cōfiteri dz querere sacerdote qui sciat soluere et ligare; de pe. di. vi. qui vult. Hoc tñ dz fieri cū licētiār. in. d. ca. oīs. vbi dicit Panor. c. sacerdos; de pe. di. vi. reducendum ad terminos. d. c. oīs. vt sic una līa suppleat p̄ alia vt sit sensus q̄ dz obtinere licētiā si p̄t. vt in. d. c. oīs vel adeat alienū; vt in d. c. sacerdos. Et sic si neget licētiā et nō adsit supioris copia sufficit licētiā penita. licet nō obteta extra

de regula. licet. Si tñ confitēs p̄mēns esset et cōfessorem instrueret, put̄ sue cōfessioni expediret si bisūfficeret. Secūs q̄i parochianus transtulit domiciliū suū. nam tunc ille ad quē transit iam nō est alienus. sed p̄p̄is extra de paro. c. fi. Tercius q̄i quis est vagabundus. ff. de iudic. l. heres absens. Quartus q̄i quis querit domiciliū q̄ se transferat nam tñ is sine domicilio est. ff. ad municip. l. labeo. l. leuis. f. cellus. Quintus q̄i quis deliquerit in aliena parochia; extra de rap. c. i. Iste tñ casus nō est simplī verus nisi forte q̄ ad formā contentiosum vel vbi talis delicto esset annexa aliqua censura ab hōie. Secūs ergo q̄ ad formā pītalem. Sertus rōne studij ut q̄i clerici de platoū suōn licētiā vel alij studētis accedit ad studia. nam tunc efficiunt de fo ro illus ad quē accedit dum ibi manet. ar. ff. de iū di. l. si longius. f. i. Septimus tēpe necessitatis. vt q̄ infirmat ad mortē vel dz intrare iustū bellū senātū gātū vel transiūtū p̄ loca pīculosa; vt. dic̄tū est s. Abſolutio primo in si. Octauis si ponit spēm in ratibabitō. p̄p̄is sacerdotis. sed iste casus cōiter nō tenet. q̄ ratibabitō in talib⁹ non habet locū; extra de reg. iu. actus. l. vi. dic̄tū tñ Ho. p̄t intelligi q̄i ista ratibabitō non referit ad finitū. l. si platus p̄fētēs p̄tentabat. sed si de p̄nti cōtentat ut p̄t extimari ex aliquibus conjecturis ex quib⁹ elicit ipsius plati tacitus cōsensus. vpt̄a si talis curatus est sub dñio cōfiteri volentis. Autius valde familiaris; vel socius vel hmōi.

**D**ixim peregrini; romipēte negotiatores et alij viatores possint cōfiteri alieno sacerdoti? R̄. fm. v. v. q̄ si non habent licētiā a suis curatis vel sine eorum licētiā iter arripūt non p̄t ab alijs absolvi nisi in articulo necessitatis. Si aut de licētiā eorum p̄fecti sunt eōplo habēt interpretatiā licētiā cōfidiēt cum sine cōfessione digne pēgrinari non queant. ar. de off. del. p̄terea. Si etiā veniet pascha cōcari possunt. ppter candē licētiā implicitā. et de casu ep̄ali absolvi. q̄ ep̄s non retinendo sibi auctoritatē licētiāndi pēganos ex hociplo videt eis dare cōfitedi licētiā de calib⁹ ep̄alib⁹ sicut curatus de parochialib⁹. De mercatoib⁹ aut si nūsc̄ habent domiciliū nisi sequendo semp̄ nūndinas. Idem est qđ devagabundis. Et idem est iū in loco suo tenet hospitū. sed nō declinat illuc in paschāte cōiter. non em̄ tunc vident ibi habere domiciliū quo ad sacra. Idem dic de familia principis vel balii qui nunq̄ in eodem statu p̄manent. licet alicui tēnant hospitū ex quo illuc non redēt nisi ad horam. Idem Arch. flo.

**D**ixim peregrinans qui habet crimen. cuius absolutionē retinuerat sibi ep̄s in pēgrinatiō posse absolvi a simplici sacerdote? R̄. v. v. dicit q̄ p̄t absolvi maxime si instat tēpus generalis cōlōniis; vt in pascha. Sed hoc dictum cōiter nō tenet a doc. nūsc̄ esset casus necessitatis. Aliqui tñ dic̄t q̄ si aliquo iusto impedimentoē p̄tendere eius pēgrinatio p̄ annum efficere fōi illius loci et ibi posse recipere sacra. Per patēlegium tñ concessum per S. d. papam Sextum quartū. indulget q̄ omnes cōfessores ordinis minorum de obliteratiā nun-

## Confessio. iij.

enpati p̄sentes & futuri possint absoluere omnes &  
quoscunq; vnde cūq; venientes & ad loca eorum ac  
cedentes etiā quocunq; tpe cum ea tñ auēitate quis  
habet ab ep̄o dyocesis in qua audiūt confessores.

**T**otum unus sacerdos parochialis possit au-  
dire et absoluere alium sacerdotem: Rū. fm. Guil.  
non potest sine licentia superioris generali vel spāli ex-  
p̄sa vel tacita. nam si ep̄s leit coiter sic fieri & tol-  
erat eosq; plūmendū est tacite approbare.

**A**n autem licet confiteri in necessitate sacerdoti he-  
retico vel scismatico: Rū. Panor. in. c. non est: de-  
spon. dicit q̄ nullo modo debet his confiteri. ne ad-  
ducerent penitentem in errorem. Et etiam in neces-  
itate non refert si p̄t permittere oris confessio: vt in. c.  
quā penitentie: de pe. dist. i. & in glo. in. c. pastoralis de-  
off. or. Licet glo. in. d. c. non est. dicit q̄ in neces-  
itate p̄nia potest recipi ab heretico. Quod intelligi  
potest q̄ non est p̄ticulum subversionis: vt quia  
penitens erat doctus & astutus.

**T**otum sacerdos parochialis debeat credere sub-  
ditu dicentis se confessum alteri vt sic ei det enchari-  
stā: Rū. fm. Lbo. In fōto judiciali credit homi-  
ni contra se & nō p̄ se. In fōto autem penitentiali cre-  
dit homini p̄ se & cōtra se. Si ergo sit impedimentū  
eucharistie tale qđ ad forum indiciale p̄nneat: pu-  
ta excoicatio: non tenet sacerdos credere subdito.  
quem excoicatum nouit nisi ei de absolutione con-  
stet. Si autem sit impedimentū qđ ad forum p̄nne p̄-  
tineat. s. peccati: tunc tenet credere. et iniuste agit  
si eucharistiā denegat: cōco. P̄f. & M̄ost. Et bec-  
vera vbi nō agat de p̄nicio terciij.

**T**otius debent confiteri curiales: Rū. fm. Panor.  
in. c. ne p̄ dilatioē: de pe. & re. q̄ de iure eōi nullus  
prelatus quātūcūq; maximus potest sibi eligere  
confessorem. Ratio. quia nemo potest ligari vel ab  
solui nisi a suo indice: vt in. c. omnis & quod ante  
de pe. & re. Oportet ergo q̄ platus vadat ad supio-  
rem suum. De iure ergo ep̄s debet confiteri archi-  
ep̄o. Archieps̄ patriarche: patriarcha pape: papa  
aut potest sibi eligere quemcūq; vult. Cardinalis  
absens causa delegatiōnis eodem modo potest sibi  
eligere. ar. d. c. ne p̄ dilatioē. Ratio autem istius cō-  
cessionis fuit ppter nimia distantiam. q̄ isti plati  
coiter habent iugiores nimium distantes. Tamen  
Panor. dicit q̄ distantia locū nō est cā sufficiēt:  
vt subditus possit sibi eligere confessorem: p̄na au-  
ctoritate. nam ibi opus fuit p̄nicio pape. Qđ in-  
tellige nisi immuneret necessitas magna. Ita q̄ nō  
posset haberi recursus ad supiorē. q̄ tunc potest  
quicq; sibi eligere confessorem: vt in. c. quā peni-  
ter: de pe. di. i. & in. c. pastoralis. de of. or. Nunc autem  
ex p̄nicio. d. c. ne p̄ dilatioē ep̄i & superiors etiā  
sine suorum supiorum licentia possunt sibi eligere  
confessorem. Quid autem de inferioribz prelatis citra  
ep̄os. Dic fm. Panor. vbi s. q̄ in istis inferioribus  
ad hoc vt possint sibi eligere confessores duo requi-  
runq;. s. vt sint plati. & sint exempti. Et credit q̄ ver-  
bum prelati ibi capiat large vt comprehendat etiam  
rectores parochiales ecclesiārum qui largo modo  
dicunt plati. nā plati stricte loq̄ndo illi dicunt qui  
babent iuriditionē for contentiosi. Capellani v̄o

et ceteri curiales qui sunt de familia pape cōfiteant  
penitentiario & nō alijs. Si sunt cum cardinalibz  
p̄nt de licetū dñi sui qui cursus eōi habet de cōfue-  
tudine curie etiā alij cōfiteri. Sed et penitentiario  
pape p̄nt oēs sine aliqua licetū cōfiteri. Decanus  
v̄o p̄positus: thesaurarius & quilibet canonicus &  
sacerdotes parochiales. et familia ep̄i debent cōfite-  
ri ep̄o. vel alteri de eius licentia.

**T**otum autem vigore cōfuetudinis possit quis eli-  
gere confessorem sicut vigore p̄nicio. Panor. vbi  
s. dicit q̄ nō p̄ ter. in. c. i. de pe. & re. li. vi. Non p̄t  
ergo tantū consuetudo sicut p̄nicio.

**T**otius debent reges & alij seculares dñi confiteri:  
Rū. fm. M̄ost. si rex habet domicilium principale  
in aliqua ciuitate illi ep̄o confiteri debet vel sacer-  
doti nisi sup̄ hoc haberet p̄nicio. Idem dicen-  
dum de duce Marchione et omnibus habentibz  
latas iurisdicōnes in diversis ep̄atibus. Sed si ha-  
bent domicilia in diversis locis. & non apparet qđ  
sit principalius possunt confiteri ei in cuius paro-  
chia morantur vel quod tutius est de licetū ep̄i eli-  
gant sibi confessorem. aut si loca sunt in diversis epi-  
scopatibus. de licentia vtriusq; ep̄i. Imperator au-  
tem & imperatrix de antiquissima cōfuetudine cō-  
fiteri capellanis suis qui habent curam animarū  
suarum. Tuttio: tñ via est omnibus p̄dient. vt p̄  
se & familia impetrant a papa licetiam eligendi cō-  
fessorem. Illi tamen principes qui nunq; in eodez  
loco p̄manent. licet alicubi retineant domicilium:  
vbiq; se repererint poterunt confiteri. Vx. ve-  
ro filii et familia. sunt eiusdē parochi parochiani  
cuīs est maritus et paterfa. ff. ad municip. l. filii.

**Q**uid de his qui p̄ parte anni manent in una  
parochia. & p̄ parte anni manent in alia: fede. de  
se. p̄ huius evidenter dicit. q̄ ille est parochianus  
alicuius qui habitat in parochia. Ita q̄ ibi est trās-  
latus. licet non habeat ibi domicilium. seu annū  
habitandi ibi p̄petuo. quia iura in hoc parochiali  
iure nō ponderant domicilium. sed habitationē:  
vt in. c. questi. vi. q. i. Vnde glo. in. cle. i. de p̄nicio.  
et Innoc. in. c. omnis: de pe. & re. voluerunt. q̄ ille  
dicat parochialis vel curatus vel ecclēsia paro-  
chialis scholariū vel mercenariū vbi habitant q̄q;  
habeant annum redicundi ad patriā vel forte eli-  
gendi domum anno sequenti in alia parochia. Et  
p̄ hoc dicit vnum laicus mirabile. q̄ si scholaris. ci-  
uis cupiēt esse cum alijs scholaribz transfrat se ad  
aliam parochiaz retento priori domicilio. illa ecclē-  
sia vbi habitat est sua parochialis & nō vbi habet  
domicilium. Idem videt velle in infantibz qui sepe  
deferunt ad aliaz parochiā. hec fede. licet Panor.  
in. c. in nostra. de sepul. alij qualiter deuenit p̄dictis  
tñ p̄ opinionē fede. facit qđ quidam dicūt. q̄ ha-  
bitatio annalis videt quoddam domiciliū quo ad  
sacrorum receptionē. d. c. questi. vel qđ deliberat  
habitare parum minus q̄ p̄ annū. vel qđ siccē ha-  
bet cōfuerendo. q̄ in talibz cōfert iurisdictionē. Et si  
cūis vel nobilis equaliter vel quasi diuidit suam  
mansionē in ciuitate & villa. puta tpe hyemali ma-  
net in ciuitate & tempore estivali manet in villa. vt  
domini ianueni. vtriusq; glōne erit parochianus

**Confessionis celatio** **Fo.** **XL.**

**Si**m Archi. flo. et utrobiq; sortit forū nō simul; sed  
successione sim q; habitat ibi et ibi; ut tūc ibi recipi-  
at sacramēta vel hic q; si hic bitat.

**T**enacitatem confessionis facta sacerdoti q̄ de iure nō  
p̄dicti dubijs declaratioē ponit tres casus. P̄im-  
us est q̄ talis gerebat se p̄o prelato: tamē non  
erat in possessione, puta de iure; q̄ non cum auto-  
ritate superioris licet de facto se intrinssiceret in benefi-  
cio vel possessione, tunc indubitate non valent  
gesta p̄ eum, nec hoc causa cōmuni error sustinet  
rest gesta ex quo deficit possessio iuridica ad hoc l.  
barbarius, f. de offi. p. que se fundat super cōmu-  
ni errore t super auctoritate superioris, nam iste ser-  
vus qui putabat liber habuit officium a superiori  
t sic occurrerant ibi duo, s. auctoritas superioris  
et cōmuni error. Secundus autem vbi adesset vnum  
tm̄: vt tenet Inno. Secundus casus est cum quis  
gerit se p̄o plato, t habuit confirmationē a supe-  
riori: sed ex aliquo defectu non tenuit confirma-  
tio vel electio, et tunc gesta per istum non debent  
retractari ex quo alia legitime gesta sunt cum  
hic concurrat auctoritas superioris et cōmuni er-  
ror, vnde sumus in casu dicta l. barbarius. Ter-  
cicus casus p̄ncipalis cuiusq; is qui gerebat se p̄ plato  
fuit electus t confirmatus p̄ superiorē tamē postea  
aliquid egit, ppter qd̄ fuit priuat ipso facto platu-  
ra, puta q̄r̄ incidit in heresim. Et tunc si ista priua-  
tio fuit occulta tenet omnia gesta. Et idem videat  
q̄ dubitātē de priuatiōe, nam ex quo tolerabat in  
officio debent tenere omnia acta interim gesta: vt  
in c. nōne. viij. q. iiiij. Sed si suspicione vel p̄uatio  
est nota, vel inhibitiō superioris p̄cessisteret: tunc  
non tenerent gesta: vt in c. veritatis de do. t p̄tu-  
bec Panor. Et per p̄dicta habes q̄ si p̄fessor exco-  
municat t̄ occultus et toleratus audiat confes-  
siones: q̄ p̄fessiones factae cum eo valent: nec sunt  
iterante: postea supueniente scientia. Illi autē qui  
ignorātē p̄fident intrusis vel buiusmodi q̄n-  
q̄ habuerint institutionē a superiori, salvant ppter  
fidē sacramē. Si tamē ante mortē hoc sc̄ret, ite-  
rum tenent p̄fiteri.

uit i ecclisia cu muliere; nō debet, ppter hec epo re  
uelare; nec ob. q ecclia semper polluta ē reconcilianda  
quia illud intelligi potest qm est dissimilatū. al's po  
test p byter ille salua sc̄ientia celebrare. Aliqui in  
dicunt tunc esse q epo reuelet in genere dicendo  
talis ecclia reconciliatione eget. ar. de adul. signi  
ficasti.

¶ Quid si abbas vel alius platus p̄ pfessionem  
scit aliquę subditum suuꝝ vt male officio suo. vel  
etiaꝝ scit p̄ pfessione alicuiꝝ p̄oris sibi subiecti pec-  
catuꝝ cuiꝝ occasio inducit eū ad ruinā nūquid eū  
remouere pōt; Tr. fm Tr. in. iij. q̄ nō; q̄ platus  
remouēdo ab officio subdituꝝ illū; t̄ si faciat utilita-  
tem eius. factūꝝ dannū coitati; q̄ alii p̄ relatōe  
remoti ab officio. scientes q̄ p̄ sua pfessione remo-  
tuꝝ effet a suo officio: redderent p̄miores ad non  
pfitendum t̄ ille idē minus reverenter pfessionem  
t̄ p̄miorū effet ad petōꝝ suorū celationē. nā sine lexi-  
one p̄scie pōt platus dimittere peccati impunituz;  
qđ scit vt deus. In calu t̄ p̄dicto pōt eū monere  
q̄ officio reliquit vel salte q̄ bñ se habeat; t̄ huius  
modi. Si tamē sup̄iorū posset eū ab officio remouē  
sine hoc q̄ ille vel quicq; alius suspicari posset eū  
p̄ his que dixit in pfessione ab illo officio remotum  
esse; liceret sup̄iorū vt dicunt aliqui ipsum ab offi-  
cio remouere.

**Q**uid si q̄s p̄ pfessionē aliqui⁹ quē audit p̄scie-  
tiā acq̄rat q̄ sit indign⁹ platiōe: nūquid si intersit  
pmotioni eius teneat p̄dicere: et videtur q̄ nō q̄  
otradictio videat p̄ petō suspitionē inducere: et sic  
quodamō pfessionē renelare. Sed aſteſ. fm tho.  
dicit q̄ multis alijs de causis est aliquis indignus  
platiōe q̄s ex petō, vt ex defectu ſcie, etatis. vel hu-  
iſmodi. Et ideo qui p̄dicat: nec de crime suspi-  
tione generat: nec pfessionē renelat.

**¶** Quid si dicat p̄fessor aliquis sibi p̄fessum esse dicitis magnis et multis et b̄iuusmodi? R̄n. asteat. Et talis est reuelator p̄fessiois. Si tū dicat aliquem sibi esse p̄fessum de peccatis suis: cum p̄rie p̄fessio non sit nisi de peccatis, nūbil manifestat quod est occultum.

**¶** Quid si p̄sbyter haberet aliqđ petm mortale  
de quo p̄fiter nō posset nisi p̄fessionē sibi factā re-  
uelaret? R̄u. astēi. post R̄i. et S̄co. q̄ non debet  
cōfiteri illud peccatū. dirāte enī tali casu sibi suffi-  
ceret de illo peccato cōfiteri cū apōloge illud p̄fiter-  
di quādo posset hoc facere sine renelatione psone  
libi confessi et sine p̄iudicio quocūq; sigilli cōfessi-  
onis. S̄ fortior enī vinculo ligat cōfessor ad celādū  
q̄ penitēs ad cōfendum.

**D**one q̄ aliqui cōdixerint interficere p̄s byte  
rum cū eis euentum in nemus quonū vnius aii ne  
moris ingressum peniter z cōfiteſ illi: nūquid ille  
p̄s byter nemus ingrediet videt q̄ sic: q; nō ingre  
diendo videt reuelare facto p̄fessione iſtius p̄fessi  
alijs socijs n̄ penitentib; Rū. p̄t dici q̄ sacerdos  
iste multiplicē occasiōne h̄ie p̄t nō intrādi nem;  
alib̄ a iſta p̄ latrone ſibi detecta: et ad minus p̄t  
dicere corā illis. f. volo hoc vel illud facere. Ad illū  
vel ad aliu locū declinare anteſ p̄ced̄ vltorins.  
Et si ex tali occasiōe allegata videat diuertere. tūc

**D**Onfessionis celatio.  
¶ Vnde sacerdos in omni casu teneat ce-  
lare pfectiōnē; Rū. fm Tho. in. iii. di.  
xxi. q̄ sic nam in sacramētis illud qd gerit exteri⁹  
est signū eius qd gerit interius. Unde sicut deus  
peccati tegit interius. sic pfecto debet regere exte-  
rius. Et ideo tanq̄ violator sacramēti peccat qui  
renelat. per celationē etiā homines magis ad pfecti-  
onem attrahuntur & simplicius pfectūr. vnde etiā  
si aliquid piculū futurū imineret. & hoc sciret solū  
pfectiōnem; vt de heretico qui corrumpt fidem  
v̄l de matrimonio illico qd aliqui vellent facere  
vt aliquo magno danno tpali: non ppter hoc re-  
uelare debet. q̄ potius eos qui pfectūr monere: vt  
obuiet & desistat et plato dicere q̄ vigiles sup gre-  
gem: & huiusmodi sine villa renelationē: de peni. di.  
vi. sacerdos: & extra de pe. & re. omnis. Idem fm  
asten. si sacerdos sciat pfectiōnē q̄ alijs domi-

# Confessionis celatio

nec verbo nec facto renelat p̄fessionē. Si aut̄ non posset ex alia occasiōe diuertere; q̄n appareat illis alijs q̄ p̄ter confessionē diuertent. et in hoc facto renelat p̄fessioez. dicit quidā q̄ d̄ intrare nemus et exponat se morti; ut servet legē dei de sigillo cōfessionis. et si mōrt̄ martȳ est. Alter dico potest q̄ nō d̄ reputari renelato; p̄fessioēs nisi faciat aliqd q̄d ex natura sua. p̄dat petri p̄fessum; h̄ diuertere a nemore; nō est huiusmodi ergo t̄c. Et generalit̄ dici p̄t q̄ signū q̄d de se est indifferēs ad significandū tale petri fuisse cōfessionē vel nō fuisse. licet aliquib⁹ sit signū magis determinati⁹ ex aliquo p̄ supposito; nō t̄m̄ est ex se signū renelatiū p̄fessioēs; nec p̄ p̄nū simplicit̄ illiciū p̄fessori. hec dico.

**T**ertrū liceat p̄fessio renelare petri i genere detctū in p̄fessionē? Rū. Panor. in. d. ois dicit q̄ sacerdos incurrit pena de qua ibi nō solū renelando peccatorē h̄ etiā petri sibi in cōfessionē detectū; q̄d est fin eū h̄ simplices afferētes petri posse impune renelari. Sed in dñi est dico. in. iiii. et videt cōmuniſ opinio doctorū; nec obstat tex. in dicto c. omnis. in vbo. Qui peccatū; sup quo se fundat Panor. q̄d intelligi q̄i tale peccatū referit ad p̄catorē; vel quādo esset ductiū in noticiam peccatoris. al's secus.

**T**ertrū que sit pena renelatis cōfessioez? Rū. de iure antiquo d̄z depōni et omnib⁹ dieb⁹ vite sue ignominiosus pegrinari de pe. di. vi. sacerdos. Et fin decrete. omnis vtriusq; sexus. d̄z depōni; et ad agen dū p̄petua penitēta in artū monasteriū detrudi.

**T**ertrū quid si p̄s byter cōpelleret dicere; utrū dealiq; psona sibi cōfessa audiūisset aliqd crīmē? Rū. In calu isto tenet dicere se nunq̄ audiuisse et de hoc nihil scire. et verū dicit q̄ subintelligit; et hemo. vel nihil seit q̄d sit renelandū. Immo etiā si papa p̄ciperet cōfessori q̄ renelaret cōfessionē; nō tenet ei obedire etiā si ei p̄ciperet sub pena excoicationis late sentient; q̄ celare cōfessionē non t̄m̄ est de p̄cepto ecclēsiae; sed etiā de iure nature et diuino sup̄ que iura nō est papa.

**T**ertrū autē confessor de licētia p̄fidentis p̄fessio renelare p̄fessioez? Rū. fin astē. illud q̄d p̄s byter seit t̄m̄ p̄ confessionē; nullo mō debet dicere. Sed confitens ei p̄alium modū intumare p̄t; q̄d facit dando ei licētia ut dicat nibilomin⁹; debet scandalū evitare. p̄ter duo enim tenet cōfessor celare p̄fessionēs; p̄ter vitandū scandalū m̄t; p̄ter sacramētū; q̄ quasi de essentiā sacramēti ē celatio cōfessionis; et hoc tollit p̄ licētia cōfidentis. Sed vām̄ remanet. Et ideo ybi timet scandalū; non debet uti tali licētia tūc aut̄ p̄t scandalū timeri q̄i p̄habiliter potest cōfīci q̄ p̄s byter p̄fessionē renelat. vnde si dicat ei cōfidentis q̄ peccatū suū referat alijs; p̄s byter debet ip̄m cōfidentiū nūcū suū constituere non se intermūcū facere. et sic vitabit scandalū. et intelligat hoc cum illa suppositione generali q̄ petri alicui⁹ nulli est manifestandū; nisi ei qui p̄delle possit et nō obesse. Intelligat etiā hoc de ip̄m peccatū nō de alienis. Idem Bon. pe. et tho. Idē tenet panor. in. c. significasti d̄ adul. t̄m. c. mathe⁹ desy. nā ibi quidā cardinalis h̄bit

**T**ertrū in alijs dicit alii sicut sub segillo cōfessionis. q̄d q̄d no d̄ facili s̄z imp̄. Si at̄ cōcipiat t̄t ex p̄missioē h̄ modo ablat. At si cōfessionē h̄at s̄z rogati nūtati; bū p̄t amulati. Quoniam at nūtati amulati n̄ r̄t p̄na amulati cōfessionēs. n̄ q̄d nō habilit p̄fē s̄z bū possit p̄fē mōrlit zōe fācti fidi. q̄d q̄d

**A**ut̄ magis h̄ulting q̄ rāndū d̄ m̄ rāndū d̄ rāndū q̄d. Ego d̄m̄ h̄ur m̄sū d̄ cōfessionē. **N**on q̄d debet dīc̄. q̄ villa etiā villa abbacia p̄tā d̄ q̄d m̄dū cōfessionē fuit m̄tū p̄ta s̄z ḡr. q̄d p̄t q̄d cōfessionē q̄d q̄d s̄z m̄lāt̄ p̄tā et t̄kā vba. **D**icendo at isti. q̄d cōfessionē sua p̄ta. n̄ s̄z m̄lāt̄. q̄d nihil pot̄t p̄tā. q̄d si dīxim q̄d p̄tā et q̄d dīxim q̄d p̄tā. **R**ōt̄ at alio op̄a que quis sit ex cōfessionē. p̄ta q̄d dīxim. A q̄d n̄ḡ p̄tā mōrlit et q̄d t̄nt dīxim. nisi q̄d ex hoc et rānglandat d̄ h̄gi. q̄d. alio p̄tā s̄z m̄lāt̄ s̄z n̄ laudat d̄ eod̄. q̄d d̄ uno s̄z et d̄ alio m̄gat. d̄ xxv. et qualib⁹.

quoddā pecca tū in penitētia; q̄d renelauit pape secreto. et tamē p̄ter hoc dicitus cardinalis nō fuit reprehēsus a pape. hoc t̄m̄ fecit ut dicit Panor. de licētia ip̄ius penitētis. et renelauit pape. ut dicitur est q̄ poterat p̄delle t̄m̄ obesse.

**T**ertrū sciens aliquid p̄ confessionē et p̄ aliam viam teneatur illud celare. Respondet Astē. q̄ si quis sciat aliquid per viam confessionis et p̄ alia viam; ut q̄d audiuīt yl̄ vidē eo modo quo scit per cōfessionē omnimode et semper debet celare. quia sic nouit ut deus. Et modo vo quo scit p̄ alia viam potest et debet renelare. si cogat ut q̄d p̄ sup̄iorē et p̄cipit vel veritati p̄nūcū generat nec t̄m̄ oportet dicere q̄d hoc audiuīt in confessionē. Et t̄m̄ sic ego hoc vidi vel audiui. nec vñq̄ p̄t dicere hoc audiui in confessionē; quia tunc semp̄ esset peccatum mortale.

**T**ertrū Quero. Nonne q̄ cōfessus dicat sacerdotem reuelasse suā cōfessionē; sacerdos vo cōfiteſ se diriſſe delictū illius. h̄ negat illud habuisse in cōfessionē cui incūber probatio. Rū. quidā dicitur; ut recitat Panor. in. c. ois de pe. et re. sacerdotē absoluendū q̄d nō est magis credendū illi q̄d sacerdoti. H̄o. dicit q̄d nisi sacerdos doceat alio de illud habuisse p̄sumendū est illud habuisse in cōfessionē; nō tamen sacerdos pūnīl pena ordinaria dico. c. omnis. h̄ pena arbitria q̄d aperte nō cōnīcīt de delicto. Idem Rū. in quarto.

**T**ertrū An antē cōfessio sup̄ p̄fessionē credat simpli cōfessionē vbo sine iurā mēto. Inno. dicit q̄ sic; q̄ genti vi eam de. de offi. or. si sacerdos. nā sicut a deo nō exi geref iuramentū ita nec ab eius vicario. Dicit t̄m̄ H̄o. aliquos dicere dñi; q̄d liez in foro p̄fessionis gerat vicē dei. et p̄tentioso vo in quo producit in testē secūs ad hoc de testi. nūp. Jo. an. dicit q̄d p̄mū equi⁹. secūdū veri⁹ q̄d placet Panor. in. c. testimoniū de testi. Et ex hoc notat casum i quo creditur vni testi. et hoc p̄ter qualitatē facti; quia cōfessio fit in secreto.

**T**ertrū sub sigillo cōfessionis cadat psona cum qua penitētis p̄fiteſ se peccasse. Rū. deo fm Rū. in iiii. di. xxi. q̄ accipiendo cadere sub sigillo p̄fessiois id q̄d nō est licētū renelare. Sic psona cum qua pe nitens cōfiteſ se peccasse cadit sub sigillo p̄fessiois q̄d p̄datur lic. Sacerdos tenet celare omne id sibi dictū in cōfessione quo confitens possit vidi vel mala suscipio in cordib⁹ aliorū generari. Sed q̄d detegēdo psona cū qua penitētis cōfiteſ se peccasse proderet confitens; q̄d si detegēret pater q̄d cōfessus ē s̄z occubuisse cū ea. p̄bat etiā; q̄d esset occasio retrahēdi hominis a p̄fessionib⁹. Nō solū autē psona p̄dicta celari dī; sed etiā peccata ip̄ius cōfidentis. Nā peccata ip̄ius penitētis in relationē ad ip̄m cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute. Et p̄mo et direcete et explicite. et ex omnib⁹ causis. psona autē cum qua venitens cōfiteretur se peccasse cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute non p̄mo. sed ex cōsequēte et indirecte et implicite nec ex omnibus causis. sed aliquib⁹. Neccata autē ip̄ius penitētis non referēdo ea ad determinatā psonā. Sicut

cum aliquis dicit. ego audiui tale quid qđ tamen non audiui nisi in confessione. cadunt sub sigillo confessionis de necessitate nō tamē absolute. Sed sub cōditione. s.i ex platione talium verbor̄ posset p̄ se; vel q̄ accidens directe vel indirecte aliqua verecūdia vel cōfusio vel suspicio mala vel aliqd aliud noctumentū illi q̄ confessus est p̄uenire. Ea vo que penitēs interserit in sua cōfessione que nō sunt peccata nec circūstantie peccati nec potentes deducere in manifestatōnē cōfisentis. v̄p̄t̄ si simile non cadit sub sigillo cōfessionis nisi de congruitate si in dicendo illa nō dat intelligere cōfessori q̄ talia velit celari; vel fm̄ Scō. res esset de se talis in nature q̄ merito deberet celari; q̄ in scandalū alterius vel huiusmodi. tūc dato q̄ cōfisentis nō dicat ei q̄ habeat sub secreto tamē cōfessor; in tali casu tenet tenere secretum; als peccat mortaliter. Et fm̄ Bon̄. in. iiii. nullo modo licet reuelare sigillum secreti nisi in duob̄ easib⁹. Prim⁹ q̄i veritas id erigit. puta; q̄ vergit in periculū alior̄. Secund⁹ si obediēta cogit. Et contra ista duo iuramentum vel pronūssio non valent. de hoc tamē dic vt dictum est. s. confessio primo in principio. Addit tamē qđ notat Panor. in dicto. c. omnis. q̄ lī iste qui amittit in testē tenet reuelare et in casu p̄dicto non tamē tenet denūciare. quia aliud est testimoniū dicere aliud denūciare. nam denūciare non tenetur quis quod probare non potest. vj. q. ii. placuit.

**Q**uid si aliquis in confessione renelat debita, credita vel deposita et postea fit publica inquisitio de p̄dictr̄is? **R**ideo fin v̄b. q̄ si q̄s hoc m̄ reuelat sacerdoti id qd̄ habuit p̄ furtū: vel als cū peccato sacerdos tenet celare. **S**i vō absolute dixit ea que debet vel sibi debent, et sub sigillo cōfessionis nō debet recipere; si sibi recepit, et fiat inquisitio p̄ ep̄m vel alii q̄ habet sibi hoc potestate tenet veritate dicere: q̄ sic recipit de hoc casu non cogitauit vel si cogitasset et p̄misisset: seu etiā iuri assit nō reuelare illiciēt esset p̄missum vel iuramentū nec obseruandū in p̄iudicij iuris alieni. Secus si inique et p̄tyannide requireret: q̄ tunc subterfugere d̄ facedo vel sophistice loquedo.

**V**trū nō sacerdotes qui interdū sunt interpres cōfidentis teneant celare cōfessionē? Rūdeo fm **Ri.** iii. iii. di. xvij. et. xxj. q̄ quis p̄ceptum de celando cōfessionē p̄mo & directe & explicite liget cōfessorem; tamē ex p̄nti & implicite ligat quēcūq; peccata cōfidentis audientē; et sic ligat interpres. Quā talī casū interpres & sacerdos p̄o vna p̄fona reputant. Idem de illo q̄ a p̄posito vel casū audiuit peccata cōfidentis sacerdoti. Idem q̄m in casū necessitatis nō sacerdos audiuit cōfessionē aliu-  
ius etiā laicus teneat celare. Idem fm **Tho.** de illo cui reuelatur confessio delicentia cōfidentis nisi forte peccator velit q̄ ille absolute & libere seiat. et hoc est contra multos qui credunt illa peccata li-  
bere posse reuelare. Idem fm **Ri.** de illo cui con-  
fessor reuelauit cōfessionem aliciuius siue a propo-  
sito siue a casū. **O**nde prelato precipiēt sibi ut di-

cat ei si scit aliquid malum de illa persona cuius-  
confessio reuelata est non debet sibi dicere: quod  
nō.

**P**trum penitens possit renelare penitentiaz sibi iniuncta a sacerdote. Rudeo fm. XI. in. viii. dist. xxi. Quod penitens non potest manifestare penitentia sibi iniuctam a sacerdote ubi veniat in p*re*iudicium fame proprie absq*ue* utilitate alia. Aut veniret in p*re*iudicium confessio; quia forte talem iniunxit penitentia que si foret q*uod* iniunxisset cam incurreret alicuius malivolentia; utputa; quia iniunxit alicui mulieri ut abstineat a familiaritate alicuius viri, cuius familiaritas erat sue castitati piculum. Vel aliquid aliud iniunxit p*ro* quo offenseretur contra confessio*nem* si hoc sciret. Aut penitens manifestando penitentia nec fame proprie nec confessio*nem* alicui p*re*iudicium generaret; et hoc causa*nem* non tenet secret*a* tenere.

**O**nfessor. j. Quos et quibus potest absoluere. Quenit ergo primo a quibus possit absoluere simplet sacerdos et qui sunt casus episcopales. **Benedictus.** q; i decretali que incipit. Inter cunctas declarantur quatuor sunt casus episcopales de iure et quinque de suetudine. Et licet dicta decretalis per probatum sextum fuerit renovata: tamē totus mūndus videtur eos approbare. Namus de iure est peccatum ratione cuius irregularitas est contracta in clericorum: vbi dispensatio requirit fm. Hosti. et Hof. Et licet glo. Ray. intelligat q̄utum ad irregularitatem non quo ad absolucionem a peccato: tamē dicitur **Benedictus** intelligebat quo ad peccatum. Et multos casus in quibz clericus incurrit irregularitatem vide s. Clericus. iij. in si. et infra. c. Dispensatio. Et in hoc aduertant confessores. Secundus est de incendiariis. xxiiij. q. vlt. si quis mēbroz. et c. se. Qui autem dicant incendiarii vide supra. Absolutio primo et infra Incendiariis. vbi multa debitis. Tercius vbi esset indicenda penitentia solennis: et ista penitentia indicenda est p. graui delicto qd totam cōmonit ciuitatem vel locum. l. dist. in capite. et xvij. q. vij. c. si. Et inter alia peccata pro quibz indicenda est penitentia solennis est blasphemia vel sanctior publice perpetrata: extra de male. c. statutus. Et glo. in. c. ij. d. p. c. u. et remiss. li. vi. dicit huiusmodi casum de iure esse referuntur episcopis. Et panes. in dicto. c. statutus. querit q̄i dicatur q̄s publice blasphemare. vt sit locus dispositioni dicto. c. statutus. Et Rii. fm. Hosti. q̄ quādo blasphemia est notoria de iure: vt q̄ coniectus vei confessus in iudicio vel facto: vt quia publice palam pluribus astantibus blasphemiam intulit extra de coh. cle. questiū. Item dicitur publice quādo coram pluribus personis blasphemauerit hoc referentibus postea episcopo. Et licet ali qui velint restringere istum calum esse episcopale dimitrat dum est blasphemia notoria et cum hoc q̄ referatur episcopo. al's non. hoc tamen totaliter videb̄ irrationaliter: et nullo iure probatur. Et doc. posuerūt hoc cā exempli. Exempla autē nō re-

8 IIII

**H**ec responsorum estigit respolio altius in habent luctuosa et respolio de persona manifestiora de legi ita ob  
seruare reatu et a iurisdictione nullius respolios non possit imaginari et proponi. Unde de respolio alteri personae et  
tempore idem. Nam si quis audiuit eum clamare aduenientem. si respolio videntur subito et defraudeantur. et alii  
symonies et agnoscentur. nonne patet placuisse et quales respolios sunt illi superiores. et illo clevere. et indeo  
et magna curacula et aspergibunda. Tertius si respolio manifestus est posset respolio exprimere. sed quod estigit res-  
polio. qui in illo respoliorum intelligitur persona et illa non vult fieri de iure ad aliud respolio. sed si aliud suffici-  
t. hoc non potest non se remittat. Unde pr. de pal. dicitur. q. m. q. m. Et si non possit respolio per hunc modum nisi  
dando aliis pretiis et quod manifestetur respolio altius non de respolio. et si est mortalis. et si sufficit tunc  
respolio non ipso tunc respolio. quia ipsa habent rationem tunc sanguinis. et tunc suum respolio non manifestetur.  
altius respolio. Quod estigit fortior est obligatio ad respolio quam ad respolio.

## Confessio. I.

stringunt regulā. Immo plus dicit Panoz. ibi q̄ bic accipit publici; put est species distincta a notario. Et sic licet nō transierit in notariū satis est q̄ pbari possit. Et p declaratiōe hui⁹ materie Panoz. in. c. quesitiū. de pe. et re. ponit notabiliē trīmē brē distinctiōē; q̄ aut delictū ē grāne et scādalizā totā vībē. et tūc laico imponet penitētia publica et solēnīs dicto. c. in capite. et. d. c. si. Aut ē publicū s̄ nō scādalosum. et tūc imponet pñia publica sed nō solēnīs. d. c. si. Idez tenet ipē Panoz. in. c. si. de his qui si. oc. Et p illam tex. in si. vbi iñfectio bus filiorū nō imponit pñia publica nec solēnīs; s̄ penitētia secreta. scz tñi annor quorū vñ pagat in pane et aqua. Panoz. dicit q̄ hoc ē ptra pñia publica imponit penitētia et solēnīs qđ fieri nō debet. Nam illa penitētia imponit nō debet nisi crīmē adeo graue sit q̄ pñia tota vībē. hoc tñi intellige fīm cō munē viuum loquēdi; sicut dicit q̄ tota ciuitas vadit ad spectaculū. et tamē maior pars remanet domi. Et hoc etiam videtur ptra dictum panormite supra vbi dixit q̄ in dicto. c. statuimus accipit ibi publicum p̄ eo quod probari potest. et tamē nūc dictum est p̄ dictū. c. in capite; et dicto. c. si. salte requiritur q̄ magna pars ciuitatis vel loci scandalizet. Potest dici salvando dicrum Panoz. dicit q̄ bene stant simul q̄ tñ dno vel tres sciant p̄ q̄ pbari poterit. et tamē ciuitas vel locus ex fama et auditu erit repleta et scādalizata.

**I**Quid si calore iracundie vel ebrietatis aliquis p̄siluit in blasphemā. Dicit Hōf. q̄ non habet locū hec pena p̄ verbū plumpferit positiū in dicto. c. statuimus. Sed panoz. dicit q̄ hoc dicit sibi placet ī ebrio. Sed in accenso calore iracundie forte nō procederet nisi maxim⁹ esset calor iracundie ex ista cā puocatus. Secus autē si ex iniusta causa; utputa ex amissione facta in lndo; facit. xv. q. i. inebraverūt. hoc idez tenet Hosti. put dicit directoria li. i. ti. xv. Nam ptra peccatores deū vel xp̄m cum ira quotidie blasphemātes hec pena specialiter est indicata. nec aliquis deū blasphemāt defaciāt nisi irat; vt tñ inter iracundia et iracundia distinguis; q̄ tan ta posset esse iracundia q̄ demētē equiparcet. et tūc potest habere locū; qđ dicit Hōf. Item dicit directoria q̄ si quis iurat p̄ capit vel corpus vel p̄ capillum dei. Si hoc facit detestādo vel vitupando habet locum hec pena. Secus si hoc dicit affirmādo vel iurando.

**I**An autē hoc capitulum habeat locum in cleri co blasphemante. Panoz. dicit fīm cōter doc. q̄ nō q̄ clericus non agit publicam penitētiā. l. dis. et penitentibus.

**I**An autē indistincte repellaat omnis dispensatio. in his penis. Hosti. dicit q̄ sic; nisi ex magna causa dispenseat; vt si est honorabilis psona quam nō decet publice penitere. Et vult illam redimere elemosynā; qđ satis est equū fīm Panoz. Et casu quo taliter delinquens non vult pagere peniten-

tiam p̄dictam impositaz ab episcopo; nec inere in corpus; debet primari moriens ecclesiastica sepul tura; vt in dicto. c. statuimus. vbi ultra alias penas; etiā imponit pena pecuniaria; ex quo infert Panoz. q̄ obligatus ad penam pecuniarā ex malicio. Si est impotēs ad soluēdum; debet luere ī corpus. Et sic dare finem litib. Secus vbi est obligatus ex contractu vel quasi; q̄ tūc expectat donec puererit ad pinguiorem fortunā vt in. c. odo ardus de so. Primi tamē quida limitat ver vbi agitur ratiō comodi publici. Secus vbi ratione comodi pñiat. Quart⁹ est ercōdatiō maior; put vult etiā glo. in dicto. c. ii. Idē tenet glo. in de. attē dentes de sta. re. Idem glo. in de. i. de re. do. Idez in cle. vñica de plang. et affi. Idem tenet fede. de se. Idem panoz. in multis locis; p̄sertim in. c. monachi. et. c. mulieres. de sen. excō. Idez tenet Be ringarius in suo opusculo; qui fuit vñus de pōsitoribus lib. vi. et dicit q̄ socij sui idem sentiebant etiā papa Bonifacius. licet Jno. et Hosti. put recitat H̄r. lib. iii. ti. iii. dicit q̄ papa sibi multos casus reseruauit. Episcopis aut̄ solum duo casus excōdatiōnū sunt reseruati. Primus est de iniectione manū in clericis violenter; leuiter tñ. Secundus est in fratrib⁹ minorib⁹ recipientib⁹ fratres d̄ tercio ordine tpe interdicti ad diuinā; vt in de. cū ex eo. de. excō. Ista tamē ercōdatiō hodie per S. d. Sirtū papā quartū est sublata. Et sic tenendo istam opinionē; vna sola ercōdatiō esset reseruata ep̄is. In ceteris nō reseruatis pape; inferiores possint absolvire. Prima tñ opinio est cōmuniō; approbata p̄ tot glo. et doct. Item declaravit q̄ quinq; sunt casus ep̄ales de pñietudine appro bata. Primus est homicidii voluntariū vel mūlatiō mēbroz. Nam p̄ hoc peccato ab illo videt penitētia danda; qui eandē debet incendiario dare. et nec mūlatās; nec mūlationē fieri mandans nec p̄sentiens debet absolvi nisi satisfactō p̄missa xxiiij. q. viij. si q̄s mēbroz. Secundus fallarij. et fallarij in strictissimo significato; ex quo sumus in materia penali dicit q̄ crīmē falli tenet. Qui autē teneant crīmē falsi. dic fīm notata p̄ doc. in. c. de cri. fal. q̄ nō solū dicit ille fallarij; qui fallat literas vel scripturas; sed etiā testis falsius. et tenet de fallo; non solum q̄n dicit mendacij; sed etiā q̄n ocul tavit veritātē. Et hoc intellige fīm Panoz. ibi q̄n interrogā sup aliquo articulo; et dixit se nihil scire vel q̄n iuravit dicere purā et mērā veritātē; multa subtilitātē alib⁹ secus. Idē si testis recepit pecuniam vt nō diceret testimonij vel vt dicat verum testimoniū. nam pñicē crīmē falsi; vt in. l. i. ff. eo. et ibi Bar. dicit glo. tenere q̄ si testis accepit pecu niam; vt dicat testimonij verum; tenet pena falsi. Sicut dicimus in indice; qui accepit pecuniaz vt veram sententiā det; vt. l. i. ff. de codi. ob tur. cau sam. Ratio fīm Bar. est quia testes debet facere gratis. Idē notarius vel adiutorius vel procurator q̄ instrumēta vñus p̄tis ostendit alteri pti. tenet crīmē falsi p. S. qui deposita in. d. l. i. Terci⁹ violatores ecclesiastice libertatis. s. q̄ iniuste psonas seu res ecclesiasticas granāt. hodie tamē q̄ processum

corie sunt excoicati. Quartus violatores ecclesiastici  
ce communis. hoc est qui in ecclesia sine loco sa-  
tor; vel in spacio priuilegiato in circuitu ecclie, p-  
ximum in persona seu rebus offendit. xvij. q. viij. si  
quis imputus; vel aliter eius immunitatem ledit  
Et sic omne sacrilegium videt calus epalum. Qui-  
tus sortilegi & diuinatores. xvi. q. i. c. i. Et no. Pa-  
nor. in. c. i. de sortil. q. sortilegia oino. phibent. lieue-  
fiant p. inuocationem demonum. lieue fiant in co-  
diebus. sicut faciunt pleriq; dicentes versus psal-  
terii. Et faciunt illud volueri. lieue fiant in tabulis  
quia sunt ibi quedam puncta. Item dicit q. omni-  
nis diuinatio in quacunq; re. phibita est. et exercet  
sortilegia & diuinationes sunt infames & repel-  
lunt a testimonio. et ab accusatione. viij. q. v. consti-  
tuimus. 7. ii. q. viij. quisquis. Item phibitum est  
subiungere se fortune p. brenia vel ludendo cum taxil-  
lis; ut extra sorte. c. fi. de hac materia vide infra  
sortilegium. Et nota fm. Pe. de pal. q. ista reserva-  
tio calum epalum est de actibus exterioribus cu-  
m effectu. 7. nō de interioribus. vnde si quis desidera-  
tur vel quesiri occidere hominem. Istud homici-  
dum cordis nō est de casibus reservatis epis. Di-  
cit etiā idem Pe. q. incestus qui cōmittit a pueris  
qui nō habet vñz rōnis; nō est de reservatis epis.  
q. non p. hoc tollit virginitas nec causat affinitas.  
bēc Petrus.

¶ Quero a quib; casibus possunt absoluere fra-  
tres prīlegiati. p. cle. dudum. de sept. Et videat  
dicendum q. ordinari possint sibi retinere quo ad  
p̄dictos soluz casus de iure sibi reservatos. Et hoc  
ptz p. d. cle. dudū l. S. q. huiusmodi. vbi dicit. Per  
huiusmodi autem concessionem nequaq; intendi-  
mus psoni seu fratribus ipsis ad id taliter depu-  
tans potestem in hoc impendere ampliorē; q.  
in eo curatis seu parochialibus sacerdotibus est a  
iure concessa. hec ibi. Et nota ibi a iure concessa et  
p consequens exceptis casibus de iure; predicti fra-  
tres ab omnibus alijs absoluere possunt. hoc idez  
tenet Panor. in. c. fi. ne cler. vel mo. vbi ponit que-  
stionem glo. in. d. cle. dudum. scz an epo restrin-  
ge te potestem parochialium. videat p. consequen-  
tiā restricta potestas fratris. et determinat ibi glo.  
q. sic. Sed Panor. tenet oppositum p. verba illius  
ele. vbi papa dat potestatem fratribus tantā quan-  
ta est a iure cōcessa curatis sacerdotibus. vnde pō  
dera verbum a iure & t̄p̄us concessionis. Venit  
ergo omnes casus p̄ter illos quos ius sp̄latiter refe-  
ravit epis. Papa autem nō habuit ibi respectum  
ad constitutiones eporum que variarū fm loca et  
t̄pa; et in facto consistunt. ar. de consti. c. i. li. vi. Idē  
tenet Vir. nec consuetudo que epis aliquos casus  
releruat; dictis fratribus p̄judicat. cum consuetudi-  
nes p̄dictis contrarie penitus reuocent p. d. cle. du-  
dum. l. nos & em.

¶ Quid agēdum cum quis habet aliqua peccata  
a quib; ille qui confiteret nō potest absoluere? Rū.  
fm Tbo. Sacerdos nō absoluat aliquem; nisi qui  
dimittit credit absolutus. Sed postq; a deo est  
absolutus; tenet adhuc ecclie confiteri. et quia di-  
spensatio absolutionis nō est tota cōmissa minor;

teneat totū cōfiteri eis et ipse debet absoluere ab his  
a quib; pōt. deinde teneat remittere eum ad supio-  
rem de residuo absoluendum. et talis supior; absolu-  
ens p̄fit et cōfirmat qđ ceptum erat. Et sic dicit  
eadem confessio nec dimidiata.

¶ Otrum sacerdos absoluens aliquem de facto a  
peccatis a quib; nō potest eum absoluere de iure;  
peccet mortaliter? Rū. fm Rich. in. iiiij. dist. xvij.  
q. absoluens. aut hoc facit ex ignorātia iuris. Aut  
sciens ius quo hec facere sibi nō licet. Si scđo mo-  
do rex deliberaōne hoc faciat peccat mortaliter.  
Si aut hoc facit ex ignorātia iuris. et si est affectata  
adhuc peccat mortaliter. Si autem est ignorātia  
crassā; adhuc mortaliter peccat. Sacerdotibus em̄  
officium suum ignorare nō licet. De sic autem ab-  
soluente et absoluōte tali absoluōni intenti nisi per  
ignorātiam inuincibilem seu pbabilez excusent  
dici pōt. Si cecus cecō et c. nec ille p. ignorātia ex-  
culat; qui magis sollicitus est querere cōsūlum p  
emptione vnius equi vel vnius bone robe q. pro  
salute aie sue.

¶ Quid aut de confessore qui ex verecundiā vel fe-  
stinatione vel ex ignorātia absoluat vbi nō potest  
sit. Et confessor; postea experit se errasse. nunquid  
teneat hoc penitenti dicere? Rū. Arch. flo. in sum-  
ma q. secularis excusatus est. et coram deo absolu-  
tus interim q. nescit. sed confessor; nō. Quid ergo  
faciet? Lollatio fuit facta de hoc cum multis nota-  
bilibus doc. theologie in concilio Basilensi. Qui  
dam dixerunt q. debet auctoritatē a supio; im-  
petrare et si sine magno scandalo fieri potest voca-  
re nō absolutū et sibi dicere. ac eum absoluere post  
auditum in cōfessione; vel si magnū scandalum tē-  
meret; absentē absoluat. si ab ultima cōfessione spe-  
rat adhuc esse in gratia. Aut et alijs placuit si ma-  
gnū timere et notable scandalū; unimo sacerdo-  
ti deo cōmittat; pñiam solam cōdignā sacerdos p  
negligentia agens p̄sertim qñ multitudo sic est ne-  
glecta; vel multi eorum multū diffant a loco vbi re-  
siderat confessor.

¶ Quid est sentiendū de illo qui cōfiteret et cōfessor  
eum nō intelligit; aut ex dormitōe vel impita lin-  
gue; aut ex distractōe nimis v̄l. h̄mōl? Rū. Arch.  
flo. fm Jo. de catast. antiquū doc. q. sacrālis ab  
solutio p̄exigit cōfessionez. Confessio vō importat  
ons renelationē; q. nō pōt esse sine relatiōe vnius  
et pceptōe alterius. Cum ergo alteri istoū. l. pce-  
ptio sacerdotis deficiat in casu p̄dicto; credo de il-  
lo; peccato nō esse confessionē et p̄ p̄is nec impendi  
absolutionem.

¶ Otrum sacerdos parochialis teneat audire cō  
fessiones suorū parochianorū quociensq; volue-  
rint eodē anno cōfiteri? Rū. fm Rich. in. iiiij. dis.  
xvij. q. de necessitate nō teneat ordinari sacerdos  
audire cōfessiones suorū parochianorū; nisi qñ illi  
de necessitate teneat p̄fiteri; qđ est semel in anno. et  
qñ sunt in infirmitate gravi cōstituti vel immunet  
eis pieculū moris. Si tñ plures voluerint p̄fiteri;  
et sacerdos curatus eos absoluere noluerit; tñ libe-  
re p̄p̄t subditi alij sacerdotē adire et eidē cōfiteri; et  
ille pōt eos absoluere; nisi prius eorum sacerdos qui

## Confessor. I.

eos audire noluit ad aliquem determinatum sacerdotem illos misericordia. quia si audire non vult eos. nec ad aliquem sacerdotem mittere: implicite: licentia utrue illa vice confiteantur cuiuscumque sacerdoti voluntari.

¶ Quid si confitens sit excommunicatus et non possit absoluiri a suo confessore. nunquid absoluiri eum a peccatis? R. quidam dicunt: ut refert R. anglicus in suo quolibet. quod si non stat per ipsum penitentem quin absoluatur: nec est in mora petere absolutionis: nec timet quod negligenter fiat ad petendit absolutionem. potentem eum confessorem absoluere a peccatis. Sed contra hoc arguit idem R. quod cum per excusationem perserit maiorem: quis sit prius participem sacramentorum. non video qualiter ete dicato possit absolutionis beneficium impetrari. Licit enim in contritione ois culpa dimittatur. non tamen ois pena. Quia igitur excommunication separata a participatione sacramentorum: non video qualiter excommunicatus possit esse capar virtutis alienus sacramentum. sicut etiam de baptismate qui est ianua sacramentorum. quod igitur virtute absolutionis sacramentum aliquid de pena temporali dimittitur: in qua virtute contritionis commutata est eterna. non video qualiter penaliter securatus ab efficacia ois sacramenti possit illud beneficium recipere. Idem tenet R. in iiiij. Obi tenet indubitanter quod excommunicatus sine iustitia: sine iniuste: sine stet per eum quod non est ab excusatione absolutus: sine non: non potest absoluiri a peccatis. excommunicatus manente. Idem tenet Hugo de claustron. in iiiij. Idem Jo. de noto in iiiij. Idem Monal. in sum. dicens. quod licet alia opinio sit benignior. tamen ista est securior. et quod hoc habet generalis consuetudo. Idem Directoria. Idem tenet Arch. floi. Nec contrito: nec bona dispositio confitentis aliquis facit ad hoc. quinimum etiam si esset optime et summe contritus adhuc excommunicationem manente: non posset absoluiri a peccatis ut dicitur est. Et hoc puerum et natura ipsius excommunicationis quod est tante malignitatis. quod non nisi ea remota. quo ad ecclesiam remitti non potest peccata. et de hoc videcas in c. a. vobis el. iij. de sen. et. vbi habet quod licet quis sit deo reconciliatus per contritionem necesse est tamen ut postmodum reconcilietur ecclesia. quod reconciliatio nullo modo fieri potest regulariter nisi per confessionem et absolutionem prius a censura si qua erat. Nec ob. quod dicitur excommunicatus pluribus excommunicationibus potest absoluiri ab una altera manente: extra de sen. et. c. a. ergo est praecepit absolutionis. Dico quod hoc argumentum nihil facit ad ipsitum et equum est de absolutione. quod licet excommunicatus possit absoluiri ab excommunicatione altera manente: non sic est de peccatis. quod absolutione ab excommunicatione resipicit forum extrinsecum. et sic potest absoluiri. Absolutio autem a peccatis respicit forum penitentiae. et sic non potest absoluiri a peccatis excommunicatione manente. immo Imola in de. religiosis: de paup. dicit quod si quis scienter admittit excommunicationem ante absolutionem ad sacram penitentiae incurrit excommunicationem minorem ex participio. Et multi confessores non ignari solent excommunicatum per prius absoluere si possunt antequam eum audiatur de peccatis. Et hoc videtur laudabile.